
 

 

 

2019年１１月２５日 

 

 

【秋田銀行創業１４０周年記念】 

秋田銀行女子バスケットボール部 

チーム名の命名について 

  

株式会社秋田銀行（頭取 新谷 明弘）では、当行創業１４０周年記念事業の一環として、女子

バスケットボール部にチーム名を命名しましたので下記のとおりお知らせいたします。 

女子バスケットボール部は 2000 年に「女子バスケットボール同好会」として発足して以降、バ

スケットボールを通じた地域活性化に取り組み、来年度で２０周年となります 

今般のチーム名命名を機に、地域のバスケットボール競技力の一層の向上に貢献してまいります。

引き続き地域の皆さまのご声援を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ チーム名 

「秋田銀行 ＲＥＤ ＡＲＲＯＷＳ（レッド アローズ）」 

 (1) 当行のコーポーレートカラーである「赤色」に、「矢」を組み合わせたものです。 

 (2) 県民の皆様にとって親しんでもらえるチーム名となることを念頭に、選手、スタッフなどチ

ーム全員を一本の矢と見立て、結束して相手を力強く打ち破っていくイメージを表現いたしま

した。 

 

２ 選考方法 

  創業１４０周年記念事業の一環として行内役職員へチーム名を募集し、決定いたしました。 

 

３ その他 

  新ユニフォームは、１１月３０日に新潟県柏崎市にて開催される第８６回皇后杯オールジャパ

ン２次ラウンド・新潟アルビレックスＢＢラビッツ戦より着用いたします。 

 

（以 上） 


